LIBER SECVNDVS

tius à superfluis humoribus: q̄ post cibū etiā moderate sumptū:
 qui subministrat protinus halitus uapidos & euaporatiōes occupā
 tes cerebrū: & minus dispositū ad spiritualia opera corpus reddē
 tes. Sed relinquamus has partes medicis discutiendas (quanq̄ non
 dubito ipsos facile in eam descēsurus sentētiā, cōmodiorē esse cor
 poris aptitudinē & qualitātē ad tam sublime sumendū mysteriū,
 nullo sumpto alimēto: q̄ post escā corporalis sumptionē) & de ani
 ma, q̄ plus est q̄ corpus, eiusq̄ qualitate deinceps loquamur. Non
 ne multo syncerior est deuotiōis affectus, liberiorq̄ mētis in deū
 erectio: cū ante corporis cibū accipitur hoc cæleste sacramētū, q̄
 sumpto prius cibo: cuius uaporibus obtunditur quoquo pacto &
 impeditur animi feruor: ut nō usqueadeo pure, libere & limpide
 ferat in deū. Nullus plane id diffitebitur, defeciorē esse animā,
 purgatorēq̄ ab impedimētis corporis: cum ante cibum materia
 lē sumit hanc escā spirituale. necnō feruentiorē esse cordis ad cæle
 stia desideria intentionē: ardētiorēq̄ ad panis huius uiuifici mādu
 cationē, affect⁹ inflāmationē: quoniā nullo obstaculo occurrente
 tum euehitur in superna. Sumpto uero corporis cibo: quoquo mō
 do retardatur & segnior redditur anima: neq̄ ita liberis deuotiōis
 alis attollitur ad tanti mysterij desideriū. At debuit Lutherus nō
 modo ad conditionē corporis suos conuertisse oculos (q̄ uis & hāc,
 minus recte attendat) sed multo potius ad animæ nostræ qualita
 tē: quoniam de proprio huius cibo, agitur quæstio. ¶ Adde q̄ cum
 pleriq̄ sint circa cibū ac potū intemperantes, neq̄ semper eam ser
 uent in illis sumendis moderationē: quam recta exposcit & definit
 ratio, si post sumptū corporis cibū passim sacerdotes missarū offi
 cium celebrare permitterentur, & laici sacrā cōmunionē accipe
 re: plerunq̄ cōtingeret ingluuie distētos nimiaq̄ ciborū copia one
 ratos, uino itidē obrutos ac pene ebrios, ad hęc uenerāda corporis
 dñici mysteria sumenda se ingerere, sine aliquo deuotiōis affectu,
 sepultoq̄ prius feruore spirit⁹. quod in magnam uergeret sanctissi
 mi sacramēti inhonoratiōē & irreuerentiā: necnō in grauē sa
 lutis animæ iacturā. Vnde in **Leuitico** Nadab & Abiu filij Aa
 ron, sacerdotes: arreptis thuribulis imposuisse legūtur ignem alie
 num atq̄ non sacrum, incensumq̄ desuper positum contra dei p̄
 ceptum offerētes, percussi fuisse repentina morte à domino.

Huius

Mat. 6

VI.

Leuiti. 10

Huius aut præcipitis & indebitæ oblationis (quã subitaria puniuit mors: cælitus illis inflicta) causam assignat illi⁹ loci interpretes: q̄ uino madetes atq; sepulti: ad offerendũ huiusmodi sacrificiũ se p̄ripuerũt. Quod nõ irrationabiliter cõiectat ex illo dñi uerbo: haud multo post in eodẽ capite, dicto ad Aarõ. Vinũ & omne quod inebriare potest, nõ bibetis tu & filij tui: quãdo intrabitis in tabernaculũ testimonij, ne moriamini. q̄a p̄ceptũ sempiternũ est in generationes uestras: & ut habeatis scientiam discernedi inter sanctũ & prophanũ, inter pollutũ & mundũ. Si igitur ad offerenda ritus anti qui sacrificia debuerũt sacerdotes ab usu uini abstinere, cũ eẽt ab eis facienda oblatio, neq; poti ad illã deo exhibendã accedere: nõne potiore iure ad offerendã deo nouæ legis hostiã, omnibus Mosaiici instituti uictimis digniorẽ: debet sacerdotes cibo & potu penit⁹ abstinere, itidem & laici ante illius sumptionẽ: ad illã digne sumendã? Nemo certe id (ut reor) inficiabitur: animã, quia longe est corpore p̄stantior, prius esse pascendã suo cibo supercælesti: q̄ corp⁹ suo alimento terreno. Ad quod: & dñs salubriter omnes his uerbis exhortatur. **O** peremini nõ cibũ qui perit: sed qui permanet in uitã æternã. Corporis enim cibus: cito disperit. Animæ uero cibus, eu charistia: interitum nescit, & uitam largitur æternam.